
C A P O E I R A   2 0 1 1
Jeszcze w tym roku przewidziane są dwa ważne wydarzenia dla każdego trenującego 

Capoeira w Klubie Sportowym Capoeira Szczecin. 

1. Warsztaty z brazylijczykiem - Professorem Fumaca – 30 października

Miejsce: sala gimnastyczna XIV Liceum Ogólnokształcącego, ul. Kopernika 16a

Czas: od 12:00 do 16:00

Koszt: 60 zł jeśli wpłata nastąpi do 10-go października
          80 zł jeśli wpłata nastąpi po 10-tym października

Trening  z  brazylijskim  profesorem  mającym  dwudziestoletni  staż,  przeogromne 
umiejętności  oraz  pokłady  niespożytej  energii  na  długo  pozostaje  w  pamięci  każdego 
uczestnika. Z wielu powodów tego typu warsztaty odbywać się mogą u nas maksymalnie 2-4 
razy w roku (ostatnie były równo rok temu – 30 października 2010 roku).

Podczas  tych  warsztatów  każdy  Aluno  będzie  miał  jedyną  okazję  pokazać  się 
professorowi przed grudniową ceremonią nadawania stopni w grupie Capoeira VIP.

2. Ceremonia nadania stopni – Batizado – 10-11 grudnia

Warsztaty z ceremonią nadawania stopni w Capoeira zwaną z portugalskiego „Batizado 
e troca de corda” („baczizadu i troka dżi korda” – czyli „chrzest i zmiana sznura”) odbywają się 
jedynie raz do roku. Kolejne Batizado będzie więc pod koniec 2012 roku.

Jest to zawsze wielkie święto dla każdego adepta Capoeira. To także podsumowanie 
jego dotychczasowej pracy nad własnym rozwojem.

Dla nas, ze względów organizacyjnych, jest to pierwsze Batizado w grupie Capoeira VIP. 
Osoby trenujące dłużej otrzymają stopnie zgodnie ze stażem i umiejętnościami – wedle oceny 
professora Fumaca oraz Mestre Bigodinho.

Miejsce: sala gimnastyczna XIV Liceum Ogólnokształcącego, ul. Kopernika 16a

Czas: 10-go grudnia (sobota) od 12:00 do 18:00
                   11-go grudnia (niedziela) od 10:00 do 14:00 

Koszt: 50 euro

Nasze  miasto  jeszcze  nigdy  nie  gościło  tylu  brazylijskich  trenerów  z  tak  wysokimi 
stopniami co podczas tych warsztatów. Przyjadą:

Mestre Bigodinho (Brazylia) założyciel i Mestre grupy Capoeira VIP, do której należy każdy 
Aluno trenujący w Klubie Sportowym Capoeira Szczecin – więcej na http://capoeiravip.com

Professor Fumaca (Brazylia) bezpośredni zwierzchnik grupy Capoeira VIP w Polsce i od 2010 
roku mentor i opiekun naszej sekcji

oraz

Mestre Bailarino, Contra-Mestre Moreno, Professor Polegar (Wielka Brytania), Formado Graia 
(Hiszpania), Instrutor Soreia, Graduado Clony (Brazylia), Adapitando Juju

Każdy  uczestnik  Batizado  otrzymuje  koszulkę  z  logiem  grupy  Capoeira  VIP
oraz zdobywa tzw. corda („korda” - kolorowy sznur oznaczający stopień).

Termin zapisów i wpłat mija 30-go października, tj. w dniu warsztatów z professorem 
Fumaca, który podczas tego dnia będzie uważnie przyglądał się każdemu z uczniów i podejmie 
decyzje odnośnie stopnia, który osoba będzie mogła otrzymać podczas Batizado.


